

**KOMENDA MIEJSKA  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
W KALISZU**

**BIULETYN  
INFORMACYJNY  
KM PSP w KALISZU  
ZA ROK 2014**



**Kalisz – luty 2015 r.**

# I. Charakterystyczne zdarzenia w 2014 roku

## Miasto Kalisz.

1. W dniu 5 lutego 2014 roku o godzinie 21:42 zgłoszono do Stanowiska Kierowania Komendanta Miejskiego w Kaliszu pożar kamienicy przy ulicy Górnośląskiej 12. Po dojeździe pierwszego zastępu na miejsce zdarzenia stwierdzono wydobywający się ogień z okien pomieszczeń znajdujących się na poddaszu 4 piętrowej kamienicy. Po zabezpieczeniu miejsca prowadzonych działań wprowadzono jedną linię gaśniczą w natarciu po klatce schodowej oraz przystąpiono do rozstawienia podnośnika hydraulicznego i drabiny mechanicznej od strony ul. Górnośląskiej. Działania prowadzone były przy w zabezpieczeniu ratowników w aparaty ODO. Na miejsce zdarzenia została zadysponowana Policja, Pogotowie Ratunkowe, Pogotowie Energetyczne oraz Pogotowie Gazowe. Równocześnie z tymi działaniami prowadzono ewakuację osób z kondygnacji na której powstał pożar. Podczas działań dwie osoby ewakuowano na zewnątrz, jednak mimo udzielonej pomocy lekarz pogotowia stwierdził zgon poszkodowanych. Trzecią osobę, która zginęła w płomieniach ratownicy znaleźli w pomieszczeniu objętym pożarem. Dalsze działania polegały na podaniu prądu wody na palące się elementy konstrukcyjne i wyposażenia pomieszczenia objętego pożarem. Największym utrudnieniem było duże zadymienie w obrębie pożaru, oraz na klatce schodowej. Utrudnienia powodowały także samochody zaparkowane przed budynkiem objętym pożarem. Łącznie ewakuowano około 30 osób. Część mieszkańców kamienicy opuściła swoje mieszkania jeszcze przed przybyciem zastępów straży pożarnej. Natomiast osoby, które zostały w swoich mieszkaniach nie chcąc się ewakuować dobrowolnie po interwencji straży i policji opuściły swoje lokale. Na miejsce zadysponowano autobus KLA dla mieszkańców, którzy opuścili swoje mieszkania. Akcja ratowniczo-gaśnicza trwała ponad 5 godzin.

2. W dniu 23 marca 2014 roku do SKKM w Kaliszu o godzinie 19:33 wpłynęło zgłoszenie o pożarze budynku mieszkalnego w Kaliszu przy ulicy Romańskiej. Po przybyciu na miejsce strażacy zastali budynek, w którym ogniem objęte były wszystkie kondygnacje oraz część dachu. Działania polegały na podaniu dwóch prądów gaśniczych wody do palącego się wnętrza budynku. Szybkie rozprzestrzenianie się pożaru po wszystkich kondygnacjach budynku spowodowane było wykonaniem klatki schodowej i kilku pokoi w drewnianej

boazerii pokrytej lakierem. W celu dojścia do źródła pożaru ratownicy pracowali w aparatach ochrony dróg oddechowego. Przy pomocy podnośnika hydraulicznego wykonano dostęp do palącej się połaci dachowej. W działaniach wzięło udział 29 strażaków. Oprócz zastępów z JRG nr 1 i 2 w Kaliszu w akcji wzięły udział zastępy z kaliskich jednostek OSP Sulisławice i OSP Piwonice. Akcja ratowniczo-gaśnicza trwała ok. 4 godzin.

3. W dniu 6 czerwca 2014 roku o godzinie 17:44 wpłynęło zgłoszenie o zderzeniu dwóch samochodów osobowych na ulicy Wojska Polskiego w Kaliszu. Po przybyciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że w jednym z samochodów marki Renault leżącym na dachu uwięziona była jedna osoba. Natomiast w drugi pojazd marki Daewoo stał na kołach (wszyscy pasażerowie opuścili pojazd przed przybyciem Straży Pożarnej). ZRM znajdujące się już na miejscu udzielało pomocy osobom, które wyszły z pojazdów o własnych siłach. Działania zastępów polegały na ustabilizowaniu pojazdu leżącego na dachu, wykonaniu dostępu do uszkodzonej poprzez odgięcie tylnych drzwi, oraz wyciągnięciu uszkodzonej osoby przez usuniętą tylną szybę. Poszkodowaną przekazano ZRM. Dalszym prowadzeniem czynności zajęła się Policja.

4. W dniu 1 września 2014 roku o godzinie 11:03 dyspozytor SKKM w Kaliszu odebrał zgłoszenie o pożarze mieszkania przy ulicy Górnośląskiej 38 w Kaliszu. Po przybyciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że z mieszkania na pierwszym piętrze wydobywa się dym. W pierwszej kolejności działania zastępów polegały na ewakuacji przebywających w tym mieszkaniu czterech osób (dwóch dorosłych oraz dwójki dzieci). Rota w aparatach ODO przystąpiła do przeszukiwania mieszkania oraz ustalenia źródła pożaru. W trakcie prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych ustalono dwa źródła występowania pożaru:

- paląca się pralka w łazience - ugaszona przy pomocy gaśnicy śniegowej
- palące się materace piankowe w schowku przy kuchni - ugaszona przy pomocy gaśnicy śniegowej.

Po ewakuacji osób z mieszkania do czasu przyjazdu ZRM udzielano im Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy (poszkodowanej kobiecie założono kołnierz ortopedyczny, podano tlen oraz opatrunek hydrożelowy, pozostałym osobom udzielono wsparcie psychicznego).

5. W dniu 12 grudnia 2014 roku do SKKM Kalisz o godzinie 9:15 wpłynęło zgłoszenie o zagrożeniu chemiczno – ekologicznym w magazynach przy ulicy Wrocławskiej w Kaliszu. Po przybyciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że budynek magazynowy jest zamknięty i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych. Zabezpieczono miejsce prowadzonych działań poprzez wstrzymanie ruchu na drodze wewnętrznej wzdłuż magazynu i wyznaczono strefę prowadzonych działań i oznakowano teren akcji. Działania zastępów polegały na wprowadzeniu 1 rotacji SGRChem-Eko Ostrów Wlkp. do wnętrza budynku. Po otwarciu drzwi na wysokości rampy załadunkowej stwierdzono, że magazyn jest wypełniony na całej powierzchni różnego rodzaju pojemnikami i beczkami po farbach, lakierach i innych substancjach niewiadomego składu chemicznego. W wyniku tego rozpoznania nie stwierdzono wycieków i nieszczelności składowanych materiałów w obszarze dostępnym dla ratowników. Jednocześnie SGRChem-Eko z Ostrowa Wlkp. dokonała pomiarów na obecność niebezpiecznych substancji w powietrzu wewnątrz magazynu. Dokonane pomiary nie stwierdziły zagrożenia.

#### Powiat kaliski.

1. W dniu 27 maja 2014 roku o godzinie 17:11 wpłynęło zgłoszenie o pożarze stodoły z oborą w miejscowości Fajum gm. Brzeziny. W momencie przybycia jednostek budynek był cały objęty pożarem. Działania straży w pierwszym etapie polegały na pomocy w wyprowadzeniu inwentarza oraz podaniu dwóch prądów wody na palącą się słomę w stodole i na poddaszu budynku obory. W momencie przybywania kolejnych jednostek wprowadzono dodatkowe prądy wody. Ze względu na niewystarczającą ilość wody w sieci hydrantowej zbudowano punkt czerpania wody przy zbiorniku naturalnym. Ogień stłumiono. W drugim etapie przy użyciu sprzętu ciężkiego (ładowarki kołowe) rozebrano pozostałą część konstrukcji dachu. Przybyły na miejsce weterynarz dokonał oględzin zwierząt. W trakcie rozmowy z właścicielem ustalono, że nie odliczyło się ok 12 szt. prosiąt (najprawdopodobniej część uległa spaleni lub uciekła na pobliskie pola). W działaniach brało udział 42 strażaków z PSP oraz OSP z terenu gm. Brzeziny.

2. 14 lipca 2014r. około godz. 13.07 na drodze wojewódzkiej nr 442 w miejscowości Janków Pierwszy doszło do zderzenia Volkswagena Golfa z samochodem dostawczym Volkswagen LT. Samochodem osobowym VW Golf podróżowały 2 osoby, natomiast samochodem dostawczym 12 osób z przodu kierowca oraz kobieta, oraz na skrzyni ładunkowej na położonych na podłodze paletach znajdowało się 10 osób. Po zderzeniu tych pojazdów samochód dostawczy, który przewoził 12 osób przewrócił się na bok. W wyniku uderzenia wyrwane zostały drzwi boczne w przedziale ładunkowym VW LT co spowodowało, że 1 z pasażerek została przygnieciona przez bok pojazdu, natomiast drugi pasażer znalazł się na stojącym obok znaku drogowym. Działania pierwszych zastępów polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, wyciągnięciu przedniej szyby z samochodu dostawczego celem uwolnienia kierowcy oraz uwolnieniu pasażerki samochodu dostawczego przygniecionej przez bok tego pojazdu. Wszystkie osoby były przytomne w większości z urazami głowy lub kończyn dolnych i górnych. Dalsze czynności strażaków polegały na udzielaniu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy medycznej wspólnie z obsadami z zespołów ratownictwa medycznego. Po zakończeniu prac przez ekipę dochodzeniowo-śledczą Policji postawiono na koła samochód dostawczy oraz uprzątnięto płyny eksploatacyjne powstałe w wyniku zdarzenia. W działaniach brały udział zastępy PSP oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Blizanów razem 30 strażaków.

3. W dniu 29 grudnia 2014 roku w miejscowości Joanka gm. Szczytniki miał miejsce pożar budynku inwentarskiego połączonego z budynkiem mieszkalnym. Pożar zgłoszono o godz. 1:20. Po przybyciu na miejsce zdarzenia stwierdzono że pali się dach w budynku gospodarczym (obora) połączonym z budynkiem mieszkalnym. Mieszkańcy opuścili budynek przed przybyciem zastępów przystępując do ewakuacji mienia znajdującego się przy budynku (wiata). Działania zastępów polegały na podaniu prądów wody w obronie na część dachu nad pomieszczeniami mieszkalnymi, oraz w natarciu na palący się dach nad oborą. Wprowadzono również jeden prąd wody po klatce schodowej łączącej część mieszkalną z poddaszem budynku gospodarczego, doprowadzając tym do zatrzymania pożaru tylko nad częścią gospodarczą. W dalszej kolejności wraz z przybywaniem kolejnych zastępów działania straży polegają na częściowej rozbiórce dachu, a następnie usuwaniu z poddasza tłęcej się jeszcze słomy oraz siana. Na miejscu działań oprócz zastępów PSP znajdowały się jednostki (OSP Kuczewola, OSP Sobiesenki II, OSP Staw).

## **II. Działalność kontrolno-rozpoznawcza.**

W 2014r. funkcjonariusze sekcji ds. kontrolno – rozpoznawczych i BHP Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu przeprowadzili 219 czynności kontrolnych w 240 obiektach. W trakcie tych czynności, obejmujących między innymi, obiekty użyteczności publicznej, budynki wielorodzinne, budynki zamieszkania zbiorowego, budynki produkcyjne i magazynowe oraz obszary leśne ujawniono łącznie 203 nieprawidłowości w 69 obiektach (34,0 % skontrolowanych obiektów).

Najczęściej kontrolowaną grupą były obiekty użyteczności publicznej, w których przeprowadzono 130 kontroli w 129 obiektach, co stanowi 53,4 % wszystkich skontrolowanych obiektów. Pośród tych obiektów w 35 (27,1 % skontrolowanych w tej grupie obiektów) stwierdzono nieprawidłowości, których łączna liczba wyniosła 116, co stanowi 57,1 % wszystkich wykrytych nieprawidłowości. Do najczęściej spotykanych należały nieprawidłowości dotyczące: instalacji użytkowych (21 obiektów, co stanowi 60,0 % obiektów w tej kategorii ze stwierdzonymi nieprawidłowościami), systemów sygnalizacji pożaru (11 obiektów), zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru (10 obiektów), instalacji wodnych przeciwpożarowych – głównie wewnętrznych sieci hydrantowych (9 obiektów), instrukcji bezpieczeństwa pożarowego (9 obiektów), podręcznego sprzętu gaśniczego (8 obiektów) oraz braku instrukcji postępowania na wypadek pożaru i wykazu telefonów alarmowych (4 obiekty). W obiektach należących do tej grupy stwierdzono nieprawidłowości kwalifikujące te obiekty jako zagrażające życiu ludzi.

Przeprowadzono 39 kontroli w obiektach produkcyjno – magazynowych, (17,8 % ogólnej liczby kontroli) obejmując nimi 62 obiekty. W ich trakcie stwierdzono 56 nieprawidłowości w 15 obiektach. W tej grupie obiektów najczęściej stwierdzane nieprawidłowości dotyczyły: instalacji użytkowych (9 obiektów), instrukcji bezpieczeństwa pożarowego (7 obiektów), zaopatrzenia wodnego (6 obiektów), oznakowania znakami bezpieczeństwa (3 obiekty), urządzeń i instalacji przeciwpożarowych (3 obiekty), oraz podręcznego sprzętu gaśniczego (3 obiekty).

Efektem dokonanych kontroli było wydanie:

- 34 decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie nieprawidłowości,
- 14 upomnień,

- 13 opinii dotyczących organizacji imprez masowych,
  - 16 opinii dotyczących warunków ochrony przeciwpożarowej,
  - 10 wystąpień do innych organów oraz wystąpień o charakterze nie władczym,
  - 1 zawiadomienie prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa,
- oraz nałożenie jednego mandatu karnego.

W 2014r. funkcjonariusze sekcji ds. kontrolno – rozpoznawczych i BHP uczestniczyli w 50 odbiorach nowo wybudowanych lub rozbudowanych budynków. W dziewięciu przypadkach stwierdzono nieprawidłowości dotyczące braku zgodności wykonania obiektu z przedstawionym projektem budowlanym lub braku zgodności z obowiązującymi przepisami z zakresu ochrony przeciwpożarowej, co spowodowało zajęcie przez Komendanta Miejskiego negatywnego stanowiska w sprawie przejścia tych obiektów do użytkowania.

W ramach czynności odbiorowych prowadzona była również kontrola rzeczoznawców do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych w zakresie udziału w procesie projektowania obiektów. W okresie obejmującym 2014r stwierdzono dwa przypadki błędów w uzgodnieniu dotyczącym ochrony przeciwpożarowej budynku, o czym powiadomiono Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego.

W roku 2014 szczególną uwagę zwrócono na:

- wielorodzinne budynki mieszkalne – przeprowadzono 28 kontroli, którymi objęto 30 budynków ujawniając łącznie 23 nieprawidłowości w 11 budynkach,
- obiekty oświatowe (szkoły i przedszkola) oraz żłobki - przeprowadzono 42 kontrole, którymi objęto 43 obiekty ujawniając w 6 z nich 15 nieprawidłowości,
- wielkopowierzchniowe budynki handlowe – skontrolowano 28 obiektów ujawniając 25 nieprawidłowości w 8 obiektach,
- szpitale – przeprowadzono 5 czynności kontrolnych obejmując nimi wszystkie szpitale,
- budynki zamieszkania zbiorowego, w tym noclegownie dla bezdomnych - przeprowadzono 9 czynności kontrolnych w 8 obiektach ujawniając w 2 z nich 4 nieprawidłowości.

Dodatkowo szczególną uwagę zwrócono na obiekty szpitalne położone na terenie działalności Komendy Miejskiej PSP w Kaliszu – przeprowadzono 5 czynności kontrolnych sprawdzając postęp prac wynikających z postanowień Wielkopolskiego

Komendanta Wojewódzkiego i mających na celu dostosowanie tych obiektów do obecnie obowiązujących wymagań z zakresu ochrony przeciwpożarowej.

Niezależnie od powyżej wymienionych czynności kontrolnych, kontynuując działania z lat poprzednich, wraz z przedstawicielami Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i Policji skontrolowano trzy wytypowane zabytkowe obiekty sakralne. Łącznie w 2014r. skontrolowano 9 zabytkowych obiektów sakralnych ujawniając w 6 z nich 40 nieprawidłowości

Sekcja ds. kontrolno–rozpoznawczych i BHP sprawuje również nadzór nad wykonywaniem obowiązku podłączenia obiektów do stacji monitorowania systemów sygnalizacji pożarowej, w przypadku, gdy obowiązek ten wynika z przepisów prawa. Na terenie działania Komendy Miejskiej PSP w Kaliszu obowiązkowi takiemu podlegają obecnie 34 obiekty, z których podłączonych do stacji monitorowania jest 31. Dodatkowo 59 obiektów zostało przez właścicieli dobrowolnie wyposażonych w systemy sygnalizacji pożarów, a 22 z nich zostały podłączone do stacji monitorowania.

W 2014 r. szczególny nacisk położono na wprowadzenie nowych zasad podłączenia do stacji odbiorczej alarmów pożarowych zgodnej z wytycznymi zawartymi w „Ramowych wymaganiach organizacyjno-technicznych dotyczących uzgadniania przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu sposobu połączenia urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych systemu sygnalizacji pożarowej z obiektem Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu”. W chwili obecnej spośród 34 obiektów, dla których obowiązek połączenia ze stacją odbiorczą alarmów pożarowych znajdującą się w Komendzie Miejskiej PSP w Kaliszu wynika z przepisów, 19 podłączonych jest zgodnie z nowymi zasadami, natomiast w 14 z nich prowadzone są prace dostosowawcze do nowych wymagań.



### III. Ćwiczenia realizowane w 2014r

W 2014 roku Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu przeprowadziła 12 ćwiczeń. Podczas ćwiczeń sprawdzono praktyczne funkcjonowanie służb ratowniczych na terenie miasta i powiatu kaliskiego.

- Centralny Ośrodek Szkolenia Służby Więziennej w Kaliszu
- Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa ul. Kaszubska - wypadek masowy
- Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Orlim Stawie
- Rzeka w Piwonicach – taktyczno-bojowe
- Stacja LPG
- Goplana ul. Majkowska
- Galeria AMBER
- Galeria LEROY-MERLIN
- Zespół Szkół Ekonomicznych w Kaliszu ul. Legionów
- Zespół Szkół nr 10 ul. Podmiejska 9a
- Teatr im Wojciecha Bogusławskiego
- Warsztaty medyczne os. Dobrzec

### IV. Działalność operacyjna i szkoleniowa

#### 1. Ukończone kursy i szkolenia przez strażaków PSP.

- |   |                    |
|---|--------------------|
| ▪ Szkolenie jednoetapowe w zawodzie strażaka -              | 5 strażaków        |
| ▪ Szkolenie uzupełniające strażaka jednostki ochrony ppoż-  | 3 strażaków        |
| ▪ Szkolenie z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy -     | 100 strażaków      |
| ▪ Szkolenie z zakresu ratownictwa wysokościowego -          | 10 strażaków       |
| ▪ Szkolenie instruktorskie z zakresu współpracy PSP i LPR - | 2 strażaków        |
| ▪ Szkolenie z zakresu obsługi sprzętu pomiarowego ODO -     | <u>8 strażaków</u> |

Ogółem: 128 strażaków

2. Ukończone szkolenia strażaków OSP.

Szkolenia OSP na przełomie ostatnich czterech lat							PLAN
Rodzaj szkolenia	2010	2011	2012	2013	2014	SUMA	2015
Kurs podstawowy	162	203	175	124	124	788	129
Kurs ratownictwa technicznego	-	-	55	45	53	153	39
Kurs naczelników	-	-	22	20	20	61	-
Kurs dowódców	-	56	46	29	35	165	20
Kurs konserwatora sprzętu rat.	-	-	-	-	66	66	-
Szkolenie KPP	2	21	43	42	30	138	-
Kurs z zakresu działań przeciwpowodziowych oraz ratownictwa na wodach	-	-	-	-	-	-	41

**DZIAŁANIA RATOWNICZO - GAŚNICZE W LATACH 2002 - 2014r.**

Lp.	Rok	Razem akcji	Pożary	Miejscowe zagrożenia	Fałszywe alarmy	Udział straży		Wypadki		Straty [tys.]
						zastępy	strażacy	śmiertelne	ranni	
1	2002	1536	551	964	21	2279	9287	13	52	3251,8
2	2003	1617	979	599	24	2554	10921	10	50	3963,1
3	2004	1398	717	662	19	2160	9046	16	41	5074,4
4	2005	1380	689	662	29	1967	8500	14	55	5065,8
5	2006	1651	604	1018	29	2361	9405	15	71	4548,0
6	2007	1673	530	1127	16	2288	9373	22	70	5323,2
7	2008	1968	882	1065	21	3092	12416	25	97	17197,3
8	2009	1831	607	1199	25	2628	10848	18	114	5153,3
9	2010	1487	372	1100	15	2159	9371	15	120	4167,5
10	2011	1653	585	1055	13	2499	11284	20	80	5254,0
11	2012	1421	686	705	30	1979	10789	16	147	5588,5
12	2013	1284	429	818	37	2040	9182	15	146	6243,1
<b>13</b>	<b>2014</b>	<b>1395</b>	<b>530</b>	<b>790</b>	<b>75</b>	<b>2541</b>	<b>10680</b>	<b>16</b>	<b>188</b>	<b>4070,3</b>

**ILOŚĆ ZDARZEŃ NA TERENIE MIASTA I POWIATU W ROZBICIU NA GMINY z 2014r.**

LP.	Gmina	Pożary					Miejscowe zagrożenia						Alarmy fałszywe				OGÓLEM ZDARZEŃ
		RAZEM	małe	średnie	duże	b. duże	RAZEM	małe	lokalne	średnie	duże	gigantyczne	RAZEM	Złośliwe	W dobrej wierze	Z inst. wykr.	
1	miasto Kalisz	292	288	4	0	0	484	40	441	3	0	0	66	2	22	42	842
	powiat kaliski	238	216	18	4	0	306	4	297	4	1	0	9	1	6	2	553
2	Blizanów	28	27	1	0	0	34	0	33	0	1	0	1	0	1	0	63
3	Brzeziny	29	24	4	1	0	18	0	18	0	0	0	1	1	0	0	48
4	Ceków-Kolonia	14	12	2	0	0	20	0	20	0	0	0	1	0	1	0	35
5	Godziesze Wielkie	20	17	3	0	0	20	0	19	1	0	0	0	0	0	0	40
6	Koźminek	14	14	0	0	0	16	0	16	0	0	0	1	0	1	0	31
7	Lisków	21	19	2	0	0	26	0	26	0	0	0	0	0	0	0	47
8	Mycielin	6	5	0	1	0	8	1	7	0	0	0	0	0	0	0	14
9	Opatówek	42	39	1	2	0	39	2	37	0	0	0	2	0	1	1	83
10	Stawiszyn	11	10	1	0	0	43	0	43	0	0	0	0	0	0	0	54
11	Szczytniki	27	24	3	0	0	25	0	23	2	0	0	1	0	1	0	53
12	Żelazków	26	25	1	0	0	57	1	55	1	0	0	2	0	1	1	85
	<b>Razem miasto i powiat</b>	<b>530</b>	<b>504</b>	<b>22</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>790</b>	<b>44</b>	<b>738</b>	<b>7</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>75</b>	<b>3</b>	<b>28</b>	<b>44</b>	<b>1395</b>

## ILOŚĆ ZDARZEŃ WG RODZAJU OBIEKTU - ogółem

Lp	Rodzaj obiektu	Pożar	Miejscowe zagrożenie	Ogółem zdarzeń (bez a.falszywych)
1	obiekty użyt. publicznej	7	44	<b>51</b>
2	obiekty mieszkalne	135	255	<b>390</b>
3	obiekty produkcyjne	10	7	<b>17</b>
4	obiekty magazynowe	6	2	<b>8</b>
5	środki transportu	32	120	<b>152</b>
6	lasy	18	2	<b>20</b>
7	uprawy	106	14	<b>120</b>
8	inne	216	346	<b>562</b>
Razem		<b>530</b>	<b>790</b>	<b>1320</b>

### Wyjazdy jednostek JRG w 2014r.

Jednostka	Ogółem			Razem
	P	MZ	AF	
1509001 JRG nr 1 Kalisz	322	466	61	<b>849</b>
1509002 JRG nr 2 Kalisz	154	153	11	<b>318</b>
PODSUMOWANIE:	<b>476</b>	<b>619</b>	<b>72</b>	<b>1167</b>

## PRZYCZYNY MIEJSCOWYCH ZAGROŻEŃ 2014 r.

Lp.	Powiat/Gmina	Przypuszczalna przyczyna miejscowego zagrożenia																																									
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38				
	OGÓŁEM	484	0	0	1	0	7	3	2	0	25	5	16	0	0	1	0	55	2	55	2	55	1	0	0	1	0	0	0	36	59	1	0	0	0	24	0	5	8	0	5	172	
	OGÓŁEM	484	0	0	1	0	7	3	2	0	25	5	16	0	0	1	0	55	2	55	2	55	1	0	0	1	0	0	0	36	59	1	0	0	0	24	0	5	8	0	5	172	
	OGÓŁEM	306	1	0	0	0	1	1	0	0	0	8	0	0	0	0	14	4	64	0	0	1	0	0	1	0	0	0	48	57	1	0	0	0	7	0	3	3	0	8	85		
	OGÓŁEM	34	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	4	0	0	0	1	0	0	1	0	0	1	0	0	10	
	OGÓŁEM	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	
	OGÓŁEM	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8
	OGÓŁEM	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	6	2	1	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	1	5	
	OGÓŁEM	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	2	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	4	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	3	
	OGÓŁEM	26	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	4	7	0	0	0	0	1	0	1	0	1	1	0	0	5	
	OGÓŁEM	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	
	OGÓŁEM	39	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	3	2	6	0	0	0	0	0	0	0	0	5	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	2	12
	OGÓŁEM	43	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	10	0	0	0	0	0	0	0	4	16	0	0	0	0	1	0	1	0	1	0	0	0	8		
	OGÓŁEM	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	5	0	0	1	0	0	0	0	6	1	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	1	8	
	OGÓŁEM	57	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1	16	0	0	0	0	0	0	4	11	0	0	0	0	1	0	0	1	0	0	1	0	0	3	17	
	OGÓŁEM	790	1	0	1	0	8	4	2	0	25	5	24	0	0	1	0	69	6	119	1	0	1	1	0	0	0	84	116	2	0	0	0	31	0	8	11	0	13	257			

- 1 Wady urządzeń instalacji elektrycznych (bez urządzeń ogrzewczych)
- 2 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń i instalacji elektrycznych
- 3 Wady elektrycznych urządzeń ogrzewczych (piece, grzałki, kuchnie, itp.)
- 4 Nieprawidłowa eksploatacja elektrycznych urządzeń ogrzewczych
- 5 Wady urządzeń i instalacji gazowych (zbiorniki, przewody, odbiorniki gazu itp.)
- 6 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń gazowych
- 7 Wady urządzeń mechanicznych
- 8 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych
- 9 Wady urządzeń ogrzewczych (Innych niż elektryczne)
- 10 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych (innych niż elektryczne)
- 11 Uszkodzenia sieci instalacji przesyłowych,
- 12 Wady procesów technologicznych
- 13 Nieprzestrzeżenie reżimów technologicznych
- 14 Nieprawidłowe magazynowanie substancji niebezpiecznych
- 15 Nieprawidłowe technologie składowania
- 16 Wady środków transportu
- 17 Nieprawidłowa eksploatacja środków transportu
- 18 Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu
- 19 Wady konstrukcji budowlanych

- 20 Nieprawidłowa eksploatacja konstrukcji budowlanych, budynków
- 21 Nieprawidłowe wykonanie prac instalacyjnych, remontowych, montażowych, budowlanych
- 22 Nieprawidłowe zabezpieczenie wykopów, studni, włazów itp
- 23 Osunięcia się gruntów, mialów, innych materiałów sypkich
- 24 Wady zbiorników ciśnieniowych
- 25 Nieprawidłowa eksploatacja zbiorników ciśnieniowych
- 26 Huragany, silne wiatry, tornada
- 27 Gwałtowne opady atmosferyczne
- 28 Gwałtowne przybory wód, zatory lodowe
- 29 Wylądowania atmosferyczne
- 30 Uszkodzenia, zaniedbania w utrzymaniu szlaków komunikacyjnych
- 31 Niewłaściwe zabezpieczenie hodowanych zwierząt, owadów, gadów, ptaków
- 32 Nietypowe zachowania się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie
- 33 Akcje terrorystyczne
- 34 Nieumyślne działanie człowieka
- 35 Celowe działanie człowieka
- 36 Inne miejscowe zagrożenia powstałe w wyniku pożarów
- 37 Nieustalone
- 38 Inne przyczyny

# PRZYCZYNY POŻARÓW 2014 r.

Lp.	Powiat/Gmina	Przypuszczalna przyczyna pożarów																																					
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	
1	m. Kalisz	292	175	0	0	2	7	3	0	0	1	0	16	1	1	7	26	0	0	1	2	0	1	3	0	0	10	0	0	0	3	0	0	0	10	0	12	10	
2	Kalisz	292	175	0	0	2	7	3	0	0	1	0	16	1	1	7	26	0	0	1	2	0	1	3	0	0	10	0	0	0	3	0	0	0	10	0	12	10	
3	kaliski	238	120	1	0	3	1	0	0	0	0	21	0	0	12	14	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	13	2	0	7	1	0	0	8	0	7	18		
4	Blizanów	28	18	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	2	2	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0		
5	Brzeziny	29	13	0	0	1	0	0	0	0	0	4	0	0	1	3	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	3	
6	Ceków-Kolonia	14	3	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	1	0	0	2	0	0	2		
7	Godziesze Wielkie	20	14	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3		
8	Koźminek	14	6	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	
9	Lisków	21	13	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	1	2	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0
10	Mycielin	6	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	2	0	0	0	0	0	0	
11	Opatówek	42	20	0	0	1	0	0	0	0	0	2	0	0	3	2	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	6
12	Stawiszyn	11	3	0	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1
13	Szczytniki	27	14	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	1	1	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	2	0	0	0	1	0	0	0	2	0	0	2	
14	Żelazków	26	14	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0	
15	RAZEM	530	295	1	0	5	8	3	0	0	1	0	37	1	1	19	40	0	0	1	2	8	1	3	0	0	23	2	2	0	10	1	0	0	18	0	19	28	

- 1 NOD przy postugiwaniu się ogniem otwartym, w tym papierosy, zapalki  
2 NOD przy wypalaniu pozostałości roślinnych na polach  
3 NOD przy postugiwaniu się substancjami łatwopalnymi i pirotechnicznymi  
4 NOD przy prowadzeniu prac pożarowo-niebezpiecznych  
5 NOD w pozostałych przypadkach  
6 NON przy postugiwaniu się ogniem otwartym, w tym papierosy, zapalki  
7 NON przy wypalaniu pozostałości roślinnych na polach  
8 NON przy postugiwaniu się substancjami łatwopalnymi i pirotechnicznymi  
9 NON przy prowadzeniu prac pożarowo-niebezpiecznych  
10 NON w pozostałych przypadkach  
11 Wady urządzeń i instalacji elektrycznych (bez urządzeń ogrzewczych)  
12 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń i instalacji elektrycznych  
13 Wady elektrycznych urządzeń ogrzewczych (piece, grzałki itp.)  
14 Nieprawidłowa eksploatacja elektrycznych urządzeń ogrzewczych  
15 Wady urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe  
16 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe  
17 Wady urządzeń ogrzewczych na paliwo ciekłe  
18 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo ciekłe  
19 Wady urządzeń ogrzewczych na paliwo gazowe  
20 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo gazowe  
21 Wady urządzeń mechanicznych  
22 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych  
23 Wady procesów technologicznych  
24 Nieprzestrzeganie reżimów technologicznych  
25 Nieprawidłowe magazynowanie substancji niebezpiecznych  
26 Wady środków transportu  
27 Nieprawidłowa eksploatacja środków transportu  
28 Samozapalenia biologiczne  
29 Samozapalenia chemiczne  
30 Wyładowania atmosferyczne  
31 Wady konstrukcji budowlanych  
32 Nieprawidłowa eksploatacja konstrukcji budowlanych  
33 Elektryczność statyczna  
34 Podpalenia (umyślne) w tym akty terroru  
35 Pożary jako następstwo innych miejscowych zagrożeń  
36 Inne przyczyny  
37 Nieustalone

## Wyjazdy jednostek OSP w 2014r.

Jednostka	KSRG	Ogółem				
		P	MZ	AF	Ćwiczenia	Razem
1509061 OSP Blizanów	TAK	18	16	1	0	<b>35</b>
1509062 OSP Janków Pierwszy	NIE	11	2	1	0	<b>14</b>
1509063 OSP Jarantów	NIE	1	1	0	0	<b>2</b>
1509064 OSP Jastrzębniki	NIE	1	1	0	0	<b>2</b>
1509066 OSP Rychnów	NIE	9	7	0	0	<b>16</b>
1509071 OSP Brzeziny	TAK	25	17	1	1	<b>44</b>
1509072 OSP Aleksandria	TAK	12	1	0	0	<b>13</b>
1509076 OSP Zajązki	NIE	1	0	0	0	<b>1</b>
1509081 OSP Ceków Kolonia	TAK	11	13	0	1	<b>25</b>
1509082 OSP Kamień	TAK	10	9	1	1	<b>21</b>
1509083 OSP Przespolew	NIE	4	1	0	1	<b>6</b>
1509091 OSP Godziesze	TAK	12	15	0	0	<b>27</b>
1509092 OSP Józefów	NIE	0	0	0	0	<b>0</b>
1509093 OSP Stara Kakawa	NIE	5	0	0	0	<b>5</b>
1509094 OSP Stobno	NIE	2	0	0	0	<b>2</b>
1509095 OSP Wola Droszewska	NIE	0	1	0	0	<b>1</b>
1509096 OSP Żydów	NIE	5	0	0	0	<b>5</b>
1509097 OSP Borek	NIE	2	1	0	0	<b>3</b>
1509098 OSP Zadowice	NIE	1	1	0	0	<b>2</b>
1509101 OSP Kalisz	TAK	0	5	0	2	<b>10</b>
1509102 OSP Kalisz - Lis	TAK	20	19	1	5	<b>45</b>
1509103 OSP Kalisz - Dobrzec	TAK	11	21	0	7	<b>39</b>
1509104 OSP Kalisz - Piwonice	NIE	1	5	0	1	<b>8</b>
1509105 OSP Kalisz - Sulisławice	NIE	2	6	0	5	<b>13</b>
1509111 OSP Koźminek	TAK	19	14	1	0	<b>34</b>
1509114 OSP Pietrzyków	NIE	1	0	0	0	<b>1</b>
1509121 OSP Lisków	TAK	23	25	0	0	<b>48</b>
1509122 OSP Koźlątków	NIE	1	0	0	0	<b>1</b>
1509131 OSP Mycielin	TAK	7	7	0	0	<b>14</b>
1509133 OSP Korzeniew	NIE	2	0	0	0	<b>2</b>
1509134 OSP Kościelec	NIE	1	0	0	0	<b>1</b>
1509141 OSP Opatówek	TAK	23	19	1	1	<b>44</b>
1509142 OSP Tłokinia Wielka	TAK	10	6	1	1	<b>18</b>
1509143 OSP Chełmce	NIE	0	1	0	0	<b>1</b>
1509144 OSP Cienia II	NIE	1	0	0	0	<b>1</b>
1509145 OSP Rajsko	NIE	1	2	0	0	<b>3</b>
1509146 OSP Borów	NIE	6	3	0	0	<b>9</b>
1509151 OSP Stawiszyn	TAK	12	31	0	0	<b>43</b>
1509152 OSP Zbiersk	TAK	6	13	1	0	<b>20</b>
1509161 OSP Szczytniki	TAK	20	14	1	0	<b>35</b>
1509162 OSP Iwanowice	TAK	13	11	0	0	<b>24</b>
1509163 OSP Staw	TAK	13	6	0	0	<b>19</b>
1509165 OSP Kuczewola	NIE	2	1	0	0	<b>3</b>
1509171 OSP Tykadłów	TAK	5	7	0	0	<b>12</b>
1509173 OSP Pólko	TAK	15	27	1	0	<b>43</b>
1509174 OSP Russów	NIE	2	0	0	0	<b>2</b>
1509175 OSP Skarszew	NIE	8	6	2	0	<b>16</b>
1509177 OSP Żelazków	NIE	3	1	0	0	<b>4</b>
1509178 OSP Goliszew	NIE	4	3	0	0	<b>7</b>
1509212 OSP Krzyżówki	NIE	1	2	0	0	<b>3</b>
1509266 OSP Warszówka	NIE	1	3	0	0	<b>4</b>
1509273 OSP Pięgonisko Wieś	NIE	1	0	0	0	<b>1</b>
1509282 OSP Morawin	NIE	0	3	0	1	<b>4</b>
1509305 OSP Radliczyce	NIE	2	1	0	0	<b>3</b>
1509306 OSP Sobiesęki II	NIE	3	0	0	0	<b>3</b>
<b>PODSUMOWANIE:</b>		<b>370</b>	<b>348</b>	<b>13</b>	<b>27</b>	<b>762</b>



**Zestawienie stanu wyszkolenia jednostek OSP  
po kursach realizowanych przez KM PSP w Kaliszu**

**Stan wyszkolenia na dzień 31.12.2014r.**

LP.	Powiat / gmina	Jednostki OSP	Kurs Podstawowy	Kurs Dowódców	Kurs Rat. Technicznego	Kurs Naczelników	Kurs Kierowców Konserwatorów	Razem przeszkolenie
<b>1</b>	<b>Kalisz</b>	OSP Kalisz	19	3	3	2	3	30
		OSP Kalisz- Dobrzec	27	5	4	2	4	42
		OSP Kalisz-Lis	35	6	5	2	4	52
		OSP Kalisz- Piwonice	13	4	1	0	1	19
		OSP Kalisz-Sulisławice	24	4	0	0	0	28
			<b>118</b>	<b>22</b>	<b>13</b>	<b>6</b>	<b>12</b>	<b>171</b>
<b>2</b>	<b>Blizanów</b>	OSP Blizanów	19	2	7	2	2	32
		OSP Warszówka	8	2	0	1	0	11
		OSP Rychnów	14	4	2	1	4	25
		OSP Jarantów	6	0	0	0	0	6
		OSP Janków	5	3	0	1	0	9
		OSP Jastrzębniki	1	0	0	0	0	1
		OSP Lipe	3	2	0	0	0	5
		OSP Pawłówek	3	2	0	0	0	5
		OSP Szadek	3	1	0	0	0	4
		OSP Pruszków	2	0	0	0	0	2
			<b>64</b>	<b>16</b>	<b>9</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>100</b>
<b>3</b>	<b>Brzeziny</b>	OSP Brzeziny	22	5	8	2	3	40
		OSP Aleksandria	23	4	8	2	3	40
		OSP Zajązki	9	2	0	0	0	11
			<b>54</b>	<b>11</b>	<b>16</b>	<b>4</b>	<b>6</b>	<b>91</b>
<b>4</b>	<b>Ceków-Kolonia</b>	OSP Ceków-Kolonia	22	5	8	2	3	40
		OSP Kamień	23	6	8	1	3	41
		OSP Kosmów	6	1	0	1	0	8
		OSP Morawin	10	4	0	1	0	15
		OSP Przespolew	4	2	0	0	0	6
			<b>65</b>	<b>18</b>	<b>16</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>110</b>
<b>5</b>	<b>Godziesze W.</b>	OSP Godziesze W.	16	5	4	2	1	28
		OSP Żydów	14	3	0	1	0	18
		OSP Zadowice	10	1	0	2	0	13
		OSP Kakawa Stara	4	1	0	1	0	6
		OSP Borek	9	1	0	1	0	11
		OSP Wola Droszewska	5	1	0	0	0	6
		OSP Stobno	6	1	0	0	0	7
		OSP Józefów	4	0	0	0	0	4
	<b>68</b>	<b>13</b>	<b>4</b>	<b>7</b>	<b>1</b>	<b>93</b>		
<b>6</b>	<b>Koźminek</b>	OSP Koźminek	33	5	10	2	4	54
		OSP Krzyżówki M.	10	4	0	1	0	15
		OSP Pietrzyków	14	3	0	1	0	18
		OSP Chodybki	4	0	0	0	0	4
			<b>61</b>	<b>12</b>	<b>10</b>	<b>4</b>	<b>4</b>	<b>91</b>
<b>7</b>	<b>Lisków</b>	OSP Lisków	21	4	10	2	2	39
		OSP Strzałków	5	0	0	0	0	5
		OSP Zakrzyn	6	2	0	0	0	8
			<b>32</b>	<b>6</b>	<b>10</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>52</b>
<b>8</b>	<b>Mycielin</b>	OSP Mycielín	17	3	6	1	3	30
		OSP Korzeniew	6	1	0	0	0	7
		OSP Kościelec	5	0	0	0	0	5
			<b>28</b>	<b>4</b>	<b>6</b>	<b>1</b>	<b>3</b>	<b>42</b>
<b>9</b>	<b>Opatówek</b>	OSP Opatówek	22	5	8	2	3	40
		OSP Tłokinia Wielka	19	4	7	2	2	34
		OSP Rajsko	8	1	0	1	0	10
		OSP Borów	8	1	0	1	0	10
		OSP Chelmce	7	1	2	1	0	11
		OSP Cienia II	6	1	0	1	0	8
	<b>70</b>	<b>13</b>	<b>17</b>	<b>8</b>	<b>5</b>	<b>113</b>		

Stan wyszkolenia na dzień 31.12.2014r.								
LP.	Powiat / gmina	Jednostki OSP	Kurs Podstawowy	Kurs Dowódców	Kurs Rat. Technicznego	Kurs Naczelników	Kurs Kierowców-Konserwatorów	Razem przeszkolenie
<b>10</b>	<b>Stawiszyn</b>	OSP Stawiszyn	19	4	8	2	2	35
		OSP Zbiersk	19	3	5	2	3	32
		OSP Piątek Mały	3	0	0	0	0	3
		OSP Piątek Wielki	3	0	0	0	0	3
		OSP Pólko Ostrówek	3	0	0	0	0	3
			<b>47</b>	<b>7</b>	<b>13</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>76</b>
<b>11</b>	<b>Szczytniki</b>	OSP Szczytniki	14	4	7	2	4	31
		OSP Staw	13	2	6	2	3	26
		OSP Sobieski II	12	3	0	1	0	16
		OSP Radliczyce	5	1	0	1	0	7
		OSP Kuczewola	15	3	0	1	0	19
		OSP Iwanowice	26	7	6	2	3	44
			<b>85</b>	<b>20</b>	<b>19</b>	<b>9</b>	<b>10</b>	<b>143</b>
<b>12</b>	<b>Żelazków</b>	OSP Żelazków	14	2	0	1	0	17
		OSP Tykadłów	26	6	10	2	3	47
		OSP Skarszew	10	5	0	0	0	15
		OSP Russów	10	3	0	0	0	13
		OSP Goliszew	14	3	0	1	0	18
		OSP Kokanin	6	0	0	0	0	6
		OSP Pólko	16	4	10	2	3	35
			<b>96</b>	<b>23</b>	<b>20</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>151</b>
	<b>RAZEM</b>		<b>788</b>	<b>165</b>	<b>153</b>	<b>61</b>	<b>66</b>	<b>1233</b>
		OSP spoza ksrg	337	73	5	21	5	441
		OSP w ksrg	451	92	148	40	61	792